
 COORDENADORES E SUPERVISORES DO INTERNATO DE MEDICINA

9º PERIODO

Urgência e Emergência
Hospital Geral do Estado

Prof. Rogenes Martins
rogenesmp@gmail.com

6 MESES

Emergência em Pediatria
Hospital da Criança

Profa. Auxiliadora Damianne
doradami@gmail.com

7 SEMANAS

Clínica Cirúrgica Hospitalar
Hospital Universitário
Prof. Hunaldo Menezes

hunaldo.menezes@famed.ufal.br
7 SEMANAS

Saúde Mental
Hospital Portugal Ramalho

Profa. Camila Wanderley
camilawanderleyp.91@gmail.com

7 SEMANAS

10º PERIODO 11º PERIODO 12º PERIODO

INTERNATO 1
Coordenador: Prof. João Klínio
joao.cavalcante@famed.ufal.br

INTERNATO 2
Coordenadora: Profa. Rafaela Nascimento

rafaela.nascimento@famed.ufal.br

Obstetrícia 1
Maternidade Nossa Senhora 

da Guia
Prof. José Antônio

joseantonio@grupoamigo.com.br
6 MESES

Ginecologia
Hospital Universitário
Profa. Lorenna Lopes

lorenna.lopes@famed.ufal.br
7 SEMANAS

Obstetrícia 2 (Alto risco)
Hospital Universitário

Profa. Helena Bareto
hbmg4@hotmail.com

7 SEMANAS

Pediatria 1
Hospital Universitário
Profa. Janaína Nogueira
jana-nog@hotmail.com

7 SEMANAS

Clínica Médica 1
Unidades Básicas de Saúde

Prof. João Klínio
joao.cavalcante@famed.ufal.br

7 SEMANAS

Clínica Médica 2
HUPAA

Prof. David Buarque
david.buarque@famed.ufal.br

7 SEMANAS

Clínica Médica 3
Hospital Helvio Auto
Prof. Fernando Maia

fernando.maia@famed.ufal.br
7 SEMANAS

Clínica Pediátrica 2
Hospital Universitário

Profa. Dayse Belém
daysepediatra@gmail.com

4 SEMANAS

Estágio Rural
Prof. Diogo Borba

diogo.borba@famed.ufal.br
8 SEMANAS

Estágio Opcional
Profa. Raianne Bispo

raianne.bispo@famed.ufal.br
4 SEMANAS
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